
Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 128  del 06-07-2022  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE II  

SERVIZI TECNICI 
 

DETERMINAZIONE  N. 128  del 06-07-2022 
 

Registro generale n. 497 
 

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO E MANUTENZIONE BICICLETTE DI PROPRIETA' 

COMUNALE PER LA STAGIONE ESTIVA 2022. - AFFIDAMENTO.-          
 

 

 

 

 

 

           IL DIRIGENTE 

SETTORE II 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 12 del 16.2.2022 con il quale il sottoscritto Dott. Ing. Claudio Di 

Ventura è stato nominato Dirigente del Settore II Tecnico; 

VISTO il decreto sindacale n. 7 in data 4.7.2022; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il DUP – 

Documento Unico di Programmazione 2022-2023 -2024; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 24.1.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 11.2.2022 con la quale è stato approvato il PEG 2022; 

RICHIAMATI: 

 il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e 

responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

 il Decreto Legislativo n. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

 il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 

artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;  

 il Decreto Legislativo n. 126/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo n. 

118/2011;  

DATO ATTO che con propria Deliberazione n. 199 del 28.6.2022 la Giunta Comunale ha emanato specifico 

atto di indirizzo deliberando di: 

 assentire a che il Comune di Roseto degli Abruzzi conceda, in regime di concessione, il servizio di 

noleggio delle biciclette di proprietà comunale in numero di 76 per il periodo dal 01 Luglio 2022 al 

31 Agosto 2022 ad operatore esterno; 

 approvare le tariffe per il noleggio al pubblico; 

 demandare al Dirigente del Settore II l’adozione degli atti di competenza per dare attuazione a 

quanto sopra; 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 128  del 06-07-2022  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

VISTO che in data 28.06.2022 è stato pubblicato sull’Albo Pretorio dell’Ente l’Avviso pubblico contenente 

“AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE Dl INTERESSE ALL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E MANUTENZIONE BICICLETTE Dl PROPRIETA’ COMUNALE PER LA 

STAGIONE ESTIVA 2022”; 

DATO ATTO che la procedura di gara prevede quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, a termini dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO che alla data di scadenza risulta pervenuta n. 1 offerta; 

ATTESO che con determinazione dirigenziale n. 125 del 4.7.2022 è stata nominata la commissione di gara  ai 

sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016,  per l’esame dell’unica offerta pervenuta nell’ambito della procedura 

aperta relativa all’ Affidamento in concessione del servizio di noleggio bici di proprietà del Comune per l’anno 

2022 da affidarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così composta: 

o Geom. Giancarlo LAVALLE– Presidente 

o Geom. Guido CIANCI  - Componente 

o Antonella D’EMILIO – Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

VISTO il verbale di gara in data 4.7.2022 con cui si aggiudica alla Ditta D’Orazio Jonny con sede in Via G. Di 

Vittorio n. 18 Roseto degli Abruzzi il servizio di NOLEGGIO E MANUTENZIONE BICICLETTE Dl 

PROPRIETA’ COMUNALE PER LA STAGIONE ESTIVA 2022”, comprendente anche la proposta di miglioria 

di messa a disposizione di un punto di ricovero aggiuntivo (casotto in legno presso P.zza Olimpia)  e la messa 

a disposizione di almeno n. 2 e-bike; 

RILEVATO che:  

 il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale di 

appartenenza, sono classificati nell’allegato B del PTPC 2020/2021 a rischio M e che sono previste le 

seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi:  

1. Pubblicazione dati su amministrazione trasparente;  

2. Controllo della Determinazione in base al regolamento ai controlli interni;  

 sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di Prevenzione 

della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive interne del RPC con riferimento al presente procedimento;  

 e’ stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il 

provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 

4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. 352 del 

18.12.2020; 

DATO ATTO che ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale Protezione Dati:  

- I dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 

adempimenti;  

- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi;  

- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore II, Ing. Claudio Di Ventura; 

- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della 

privacy è il Dott. Dott. Andrea Piermarini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR; 

VISTI:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni. 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni. 

- il Codice dei Contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 come implementato e coordinato con 

il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 ed in particolare l’art. 77; 

- il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici approvato con D.P.R. 05 Ottobre 2010 

nr. 207, nella parte in vigore;  

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm


Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 128  del 06-07-2022  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

D E T E R M I N A 

1. di DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1 di approvare il verbale di gara datato 4.7.2022 e di AFFIDARE l’esecuzione del servizio di noleggio 

e manutenzione biciclette di proprietà comunale per la stagione estiva 2022 alla  Ditta D’Orazio 

Jonny di Roseto degli Abruzzi C.F. DRZJNY81T24Z133Y P.I. 02050620679 per l’importo di € 

1.400,00, quale canone da corrispondere all’Amm.ne Comunale, secondo gli elementi e le procedure 

di cui al seguente prospetto, autorizzando le migliorie proposte: 

OGGETTO DEL CONTRATTO 
NOLEGGIO E MANUTENZIONE BICICLETTE Dl PROPRIETA’ 

COMUNALE PER LA STAGIONE ESTIVA 2022; 

FINE DA PERSEGUIRE Consentire lo spostamento urbano con le biciclette 

FORMA DEL CONTRATTO 
contratto in forma scritta mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio, clausole essenziali riportate nella lettera commerciale. 

 Lettera commerciale 
CLAUSOLE ESSENZIALI Materia disciplinata dall’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

CRITERIO SELEZIONE OPERATORI Manifestazione di interesse 

CRITERIO DI SELEZIONE DELLE 

OFFERTE  

Offerta economicamente più vantaggiosa 

 

3. di dare atto che l’affidamento di che trattasi non comporta impegno di spesa per l’Ente; 

4. di dare atto che l’importo derivante dall’affidamento di che trattasi sarà da introitare, al 

completamento del servizio, al capitolo di entrata n. 455; 

5. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis,    comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Dirigente; 

6. di DARE ATTO che il presente provvedimento è  sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

7. di DARE ATTO che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet nel rispetto delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 art. 1 co. 32, del D. Lgs. N. 33/2013 art. 

37, dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e specifiche disposizioni attuative emanate dall’ANAC; 

8. di RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del Procedimento, 

ai sensi della Legge 241/90, è il Funzionario tecnico Geom. Giancarlo Lavalle; 

9. di TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

       - Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’accertamento della spesa. 

 

PER Il DIRIGENTE SETTORE II  

                                      Come disposto dal decreto sindacale n. 7 del 4.7.2022 

                                                  Dott. Arch. Fabio Ciarallo 

 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 128  del 06-07-2022  Pag.  - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 


		2022-07-06T12:14:38+0000
	IT
	CIARALLO FABIO




